[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2020
	с. Камень-Рыболов
	№ 403-па

	О внесении изменения в Порядок ведения учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно на территории Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 19.07.2018 № 544-па

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Приморского края от 29 декабря 2003 года № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае», Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно на территории Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 19.07.2018 № 544-па, следующее изменение:
- пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Для ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства, дачного хозяйства, личного подсобного хозяйства:

а) для многодетных семей:

- копия свидетельств о рождении каждого из детей;
- копия свидетельства о заключении (расторжении) брака;
- копия удостоверения многодетной семьи;

б) для участников Великой Отечественной войны, а также граждан, на которых действующим законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны:

- копия удостоверения ветерана Великой Отечественной войны;

в) для лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны:

- копия удостоверения ветерана Великой Отечественной войны;

г) для ветеранов боевых действий:

- копия удостоверения ветерана боевых действий;

д) для ветеранов военной службы:

- копия удостоверения ветерана труда;

е) для ветеранов труда:

- копия удостоверения ветерана труда;

ж) для граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастроф и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений или иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, меры социальной защиты которых установлены федеральным законодательством:

- копия удостоверения о праве на меры социальной поддержки, установленные для граждан данной категории.

Перечень документов, запрашиваемых органом учета самостоятельно, в том числе посредством системы межведомственного информационного взаимодействия:

а) для инвалидов II и III групп:

- копия справка об инвалидности;

б) для семей, имеющим в своем составе ребенка-инвалида, а также ребенка, старше 18 лет, являющегося инвалидом I группы, ставшего инвалидом до достижения им возраста 18 лет:

- копия справка об инвалидности;

- копия свидетельство о рождении.
Граждане вправе представить указанные документы в орган учета по собственной инициативе.
Документы подаются в виде копий с одновременным представлением оригинала.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина